
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВЛАДИМИР

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 04.06.2015 № 12

Об  утверждении  формы  нагруд-
ного  знака члена   избирательной
комиссии с правом совещательно-
го голоса и наблюдателя, присут-
ствующих  при  голосовании  и
подсчете  голосов  избирателей  в
участковых  избирательных
комиссиях  при  проведении  выбо-
ров депутатов Совета народных
депутатов города Владимира два-
дцать седьмого созыва 

В соответствии с пунктом 9 статьи 30 Федерального   закона от   12.06.2002   

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в рефе-

рендуме граждан Российской Федерации», пунктами 10, 15 статьи 21 Закона Вла-

димирской области от 13.02 2003 № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской 

области»,  Избирательная комиссия муниципального образования город Владимир

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму нагрудного знака члена избирательной комиссии с пра-

вом совещательного голоса и наблюдателя, присутствующих при голосовании и 

подсчете голосов избирателей в участковых избирательных комиссиях при прове-

дении выборов депутатов Совета народных депутатов города Владимира двадцать 

седьмого созыва согласно приложению.

Председатель                                                                                           В.В. Кузьмин 

Секретарь                                                                                                 Т.Н. Лукьянова



Приложение

к постановлению Избирательной комиссии
муниципального образования город Владимир

от 04.06.2015   № 12

Форма
нагрудного знака члена избирательной комиссии с правом совещательного

голоса, присутствующего при голосовании и подсчете голосов избирателей в
участковых избирательных комиссиях при проведении выборов депутатов

Совета народных депутатов города Владимира
 двадцать седьмого созыва

Член  _____________________________________
(наименование избирательной комиссии)

с правом совещательного голоса

_________________________________________
(ФИО)

Назначен
___________________________________

(ФИО зарегистрированного кандидата или наименование  
       избирательного объединения)

____________________________________________________________

Форма 
нагрудного знака наблюдателя, присутствующих при голосовании и подсчете
голосов избирателей в участковых избирательных комиссиях при проведении

выборов депутатов Совета народных депутатов города Владимира 
двадцать седьмого созыва

Наблюдатель
_________________________________________

(ФИО)

____________________________________________
                                                                  (наименование избирательной комиссии)

Направлен
__________________________________

                     (ФИО зарегистрированного кандидата или  наименование 

____________________________________________________________
избирательного объединения)

Нагрудный знак члена избирательной комиссии с правом совещательного го-

лоса и наблюдателя (далее - нагрудный знак) представляет собой прямоугольную

карточку размером не более 90 x 55 мм, изготовленную из плотной бумаги белого

цвета, на которой указываются фамилия, имя, отчество, статус обладателя нагруд-



ного знака, а также фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата в депу-

таты Совета народных депутатов города Владимира двадцать седьмого созыва или

наименование избирательного объединения,  назначившего  члена избирательной

комиссии с правом совещательного голоса, направившего наблюдателя в избира-

тельную комиссию. Данная информация на нагрудном знаке является исчерпываю-

щей.

Текст  на  карточку  наносится  машинописным,  рукописным  либо

комбинированным (часть -  машинописным,  часть -  рукописным) способом.  При

использовании  машинописного  способа  слова  «Наблюдатель»,  «Член

избирательной комиссии с правом совещательного голоса»,  фамилия обладателя

нагрудного знака, а также фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата

в  депутаты  Совета  народных  депутатов  города  Владимира  двадцать  седьмого

созыва  или  наименование  избирательного  объединения,  назначившего  его  в

избирательную комиссию, набираются жирным шрифтом черного цвета размером

не более 18 пунктов, остальной текст - шрифтом черного цвета размером не более

14 пунктов. При рукописном способе используется ручка с синими или черными

чернилами, при этом текст должен быть написан разборчиво.

Нагрудный знак оснащается приспособлением для ношения его на груди.

При использовании предлагаемой формы нагрудных знаков линейки и текст

под ними не воспроизводятся.

Назначение  нагрудного  знака  -  помочь  членам  участковой  избирательной

комиссии, другим лицам, присутствующим при голосовании и подсчете голосов,

оперативно определить статус лица как члена избирательной комиссии с правом

совещательного голоса либо наблюдателя.

Нагрудный знак не является документом, заменяющим документ о назначении

члена  избирательной  комиссии  с  правом  совещательного  голоса  либо  о

направлении  наблюдателя,  а  также  не  является  документом,  удостоверяющим

личность (он не должен иметь номер, печать, подписи и т.п.).


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Приложение

	Назначен ___________________________________
	Наблюдатель

	Направлен __________________________________

